
UCHWAŁA NR XXIV/203/2021 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Ryczywół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219 ze zm.), art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków ze środków budżetu gminy dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych 
na terenie Gminy Ryczywół, w miejscowościach, w których:  

a) brak jest systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej; 

b) brak jest możliwości technicznego podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

c) podłączenie do istniejącej kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieopłacalne; 

d) nie jest planowana budowa kanalizacji sanitarnej, zaś nieruchomość nie zawiera się w aglomeracji wyznaczonej 
w Uchwale Rady Gminy Ryczywół nr XXII/186/2020  z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji gminy Ryczywół; 

2. Przez budowę przydomowej oczyszczalni ścieków rozumie się zakup elementów przydomowej oczyszczalni 
ścieków i montaż w tzw. „systemie gospodarczym” lub zakup przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 
z montażem przez wyspecjalizowaną firmę. 

3. Dotacja udzielana jest właścicielom oraz współwłaścicielom nieruchomości położonych na terenie gminy 
Ryczywół, którzy  po podpisaniu z Gminą  umowy o udzielenie dotacji celowej wybudują przydomową 
oczyszczalnię ścieków. 

4. Wnioski mieszkańców, którzy wybudowali przydomowe oczyszczalnie ścieków przed podpisaniem z Gminą 
umowy nie będą rozpatrywane. 

5. 1) Dotacja udzielana jest wyłącznie  właścicielom lub współwłaścicielom nieruchomości wytwarzającym 
ścieki bytowo-gospodarcze, pochodzące z gospodarstw domowych. 

2) Udzielenie dotacji nastąpi: 

a) w przypadku zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków przez specjalistyczną firmę – na 

podstawie faktury lub rachunku wraz z dowodem zapłaty, 

b) w przypadku montażu przydomowej oczyszczalni ścieków w tzw. „systemie gospodarczym” – na 

podstawie faktury lub rachunku za zakup urządzenia wraz z dowodem zapłaty  i pisemnego 

oświadczenia  o samodzielnym  montażu. 

6. Z dotacji pokrywane są tylko koszty urządzenia i materiałów fabrycznie nowych i zamontowanych po raz 
pierwszy – potwierdzenie na podstawie faktury lub rachunku. 

7. Wybudowanie i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

8. Dotacja  udzielana jest jednorazowo na częściowe pokrycie kosztów inwestycji i wynosi do 50 % kosztów 
udokumentowanych  w sposób określony w § 1 ust. 5 pkt 2, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł. 

Id: 3083FB65-14DA-4885-B21B-C3565FD9C7CC. Podpisany Strona 1



9. Ilość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok 
budżetowy. 

10. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na budowę oczyszczalni oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji 
współwłaścicielom ponoszącym koszty budowy wraz z określeniem proporcjonalnej wielkości poniesionych przez 
nich kosztów. Dotacja udzielana jest proporcjonalnie do poniesionych kosztów w łącznej wysokości kwoty 
określonej w § 1 pkt 8. 

11. W przypadku podłączenia dwu lub więcej budynków do jednej przydomowej oczyszczalni ścieków 
o dotację mogą ubiegać się te osoby, które udokumentują poniesione koszty zakupu  i montażu urządzeń 
oczyszczających ścieki. Dotacja zostanie wypłacona proporcjonalnie do poniesionych kosztów w łącznej 
wysokości kwoty określonej w § 1 pkt 8. 

12. Udzielenie dotacji realizowane będzie zgodnie z zawartą umową o udzielenie dotacji celowej pomiędzy 
Gminą Ryczywół a wnioskodawcą, po zgłoszeniu eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków  przez 
wnioskodawcę i stwierdzeniu przez przedstawicieli Gminy Ryczywół wykonania budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

13. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy, dotyczącej dofinansowania 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

14. Wnioski będą rozpatrywane przez Wójta Gminy Ryczywół w kolejności złożenia, do wyczerpania środków 
zabezpieczonych w budżecie gminy na dany rok. 

15. Wnioski o dofinansowanie można składać w trybie ciągłym według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do 
uchwały. Do wniosku należy dołączyć: 

a) tytuł prawny do nieruchomości, 

b) zawiadomienie starosty o przyjęciu zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) oświadczenie współwłaścicieli, o którym mowa w ust. 10 – jeżeli dotyczy. 

16. 1) Po zakończeniu budowy należy przedłożyć Wójtowi Gminy: 

a) faktury lub rachunki za montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z dowodem zapłaty lub oświadczenia 
właściciela o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków w tzw. „systemie gospodarczym” zgodnie 
z instrukcją i schematem montażu z podaniem daty montażu, 

b) faktury lub rachunki za zakup urządzenia wraz z dowodem zapłaty; 

c) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – 
bezpieczeństwo konstrukcji. 

2) W przypadku przedłożenia kserokopii dokumentów należy przedstawić oryginały w celu ich uwierzytelnienia. 

17. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udzielenie dofinansowania przez Wójta Gminy Ryczywół, a przed 
podpisaniem umowy, Wnioskodawca jest zobligowany, w terminie 45 dni od daty otrzymania informacji 
o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, do przedłożenia wyników badań hydrogeologicznych podłoża, w miejscu,w 
którym ma zostać wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. Badania muszą być wykonane przez osoby 
uprawnione do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej lub geologów posiadający uprawnienia Ministra Klimatu i Środowiska kategorii VI lub VII. Koszt 
wykonania badania może wchodzić w zakres rzeczowy kosztów poniesionych na realizację przedsięwzięcia. 

18. Umowa na dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków nie zostanie podpisana do czasu 
przedłożenia wyników badań hydrogeologicznych podłoża. 

W przypadku braku przeprowadzenia badań hydrogeologicznych podłoża w terminie, o którym mowa w § 
1 pkt 17 niniejszej uchwały Gmina uprawniona będzie do zakończenia procedury przyznania dotacji i odmowy 
podpisania umowy o dofinansowanie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/57/2015 Rady Gminy Ryczywół z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Ryczywół. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

Id: 3083FB65-14DA-4885-B21B-C3565FD9C7CC. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 3083FB65-14DA-4885-B21B-C3565FD9C7CC. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXIV/203/2021 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji na zadanie w zakresie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności 
..... m3 / dobę 

OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELI O WYRAŻENIU ZGODY NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

I.  INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko  oraz PESEL wnioskodawcy/ów wraz ze wskazaniem tytułu prawnego do nieruchomości : 

………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………… 

/w przypadku, gdy urządzenie będzie obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość, wniosek wypełniają 

i podpisują wszyscy zainteresowani/ 

2. Adres zamieszkania Wnioskodawcy/ów: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………............... 

3. Numer telefonu: 

…………………………………………………………………………………………………..………......... 

4. Nazwa banku, numer konta Wnioskodawcy/ów: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

II.    Informacja o zadaniu 

1. Opis planowanego zadania: 

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości … m3 / dobę służącej odprowadzeniu 
nieczystości ciekłych z budynku położonym w ………………………………………… 
nr …………….…, dz. nr ……….w  ilości ……..……… m3/ miesiąc, dla liczby osób …….…….. 
prowadzących gospodarstwo domowe. Odległość osadników od granicy sąsiedniej działki wynosi …….… m 
(nie może być mniejsza niż 4 m). Odległość najbliższego przewodu rozsączającego od studni wynosi 
…………... m ( nie może być mniejsza niż 30 m). 

3. Planowany termin realizacji zadania: ………………………………………………………………… 

4. Wykaz osób realizujących zadanie lub nazwa firmy: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………..………….……………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Informacja w zakresie podmiotu wykonującego badania hydrogeologiczne gruntu: 

Imię i nazwisko:…………………………………………………………………… 

Adres firmy: ……………………………………………………………………… 

NIP: ……………………………………………………………………………… 

Id: 3083FB65-14DA-4885-B21B-C3565FD9C7CC. Podpisany Strona 1



REGON: ………………………………………………………………………… 

Data wydania decyzji: ………………………………………………………..... 

Nr uprawnienia: ………………………………………………………………… 

III.    INFORMACJA O FINANSOWANIU ZADANIA: 

1. Łączny koszt inwestycji: …………............ zł 

Słownie………………………………………………………………………………………………. zł 

IV.    WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. 

2. Potwierdzenie zgłoszenia rozpoczęcia budowy oczyszczalni w Starostwie Powiatowym 
w Obornikach albo pozwolenie na budowę w przypadku oczyszczalni o wydajności powyżej 
7,5 m3 na dobę. 

3. Oświadczenia współwłaściciela/li o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji współwłaścicielom   
ponoszącym koszty budowy z określeniem proporcjonalnej wielkości poniesionych przez nich     kosztów. 

…………………………………………….  ………………….…………………………… 

data       podpis wnioskodawcy 

WZÓR OŚWIADCZENIA: 
OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELI O WYRAŻENIU ZGODY NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

.…………………………………. 

(imię i nazwisko współwłaściciela) 

.…………………………………. 

(adres zamieszkania) 

Ja…………………………………..………….legitymująca/y się dowodem 
osobistym(seria,numer)……..……………………………………wydanym 
przez……………………………………………….ważnym do……………………………oświadczam, iż 
wyrażam zgodę na wypłacenie dotacji współwłaścicielowi …………………………………(imię i nazwisko)  
ponoszącemu koszty. 

Koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zostaną poniesione w całości przez współwłaściciela 
nieruchomości…………………………………………(imię i nazwisko). 

Jednocześnie oświadczam, iż będę/ nie będę1) korzystać z przydomowej oczyszczalni ścieków wybudowanej 
przez…………………………………………….(imię i nazwisko). 

…………………………………………………… 

(data i podpis współwłaściciela) 

) 1)Właściwe podkreślić 

V.    ADNOTACJE URZĘDOWE (nie wypełniać) 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

Sporządził:    Data:    Zaakceptował:

Id: 3083FB65-14DA-4885-B21B-C3565FD9C7CC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wprowadza się zmiany w zakresie dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków w celu
dostosowania zapisów uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej z budżety gminy na budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryczywół do zapisów podjętej przez Radę Gminy
Ryczywół Uchwały nr XXII/186/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszarów i granic
aglomeracji gminy Ryczywół oraz zapewnienia prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy
Ryczywół, a zwłaszcza na obszarach, na których brak systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej, brak możliwości
technicznego podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej oraz podłączenie do kanalizacji sanitarnej jest
ekonomicznie nieopłacalne.

W związku z powyższym zmiana uchwały jest uzasadniona.

Id: 3083FB65-14DA-4885-B21B-C3565FD9C7CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 15 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 15 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 15 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 16 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 16 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V


	Załącznik

